
 № 07 (390) от 21 апреля 2015г. 1Волгодонск официальный

Официальный бюллетень органов местного местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

ВолгодонскО Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й

Определить с 18 декабря 2006 года официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень»  ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» №07  (390)  от 21 апреля 2015 г.

Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 20.04.2015  №  1

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы 
от 06.09.2006 № 100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске» и от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешений на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на 
земельных участках с кадастровыми номерами:

61:48:0110123:188 по переулку Пупкова, 28;
61:48:080202:0008 по переулку Тепловому, 3;
61:48:0040256:4 по улице Энтузиастов, 2г;
61:48:0030404:1882 и 61:48:0030404:1723 
по улице Степной, 16а;
61:48:0040255:415 по улице Энтузиастов, 1а/15;
61:48:0030539:8 по улице М. Горького, 140/36;
61:48:0040210:2135 по улице К.Маркса, 68;
61:48:0030404:2193 по улице Степной, 8а;
61:48:0030566:9 по переулку Мирному, 66;
61:48:0040215:236 по улице Логовской, 19;
61:48:0040215:135 по улице Логовской, 17;
61:48:0040222:220 по переулку Северному, 62;
61:48:080223:0018 по улице Железнодорожной, 12;
61:48:0110111:40 по улице Главной, 9а;
61:48:110111:0008 по улице Шмутовой, 29а;
61:48:0080101:126 по улице Степной, 110.
2.	У становить дату проведения публичных слуша-

ний 30 апреля 2015 года в 17.00 часов по адресу: ул. 
Ленина, 62 (центр общественных организаций).

3.	У твердить состав оргкомитета по проведению 
публичных слушаний по вопросам предоставления раз-
решений на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства согласно приложению.

4.	 Оргкомитету:
4.1.	 Провести первое заседание не позднее 20 апре-

ля 2015 года 
4.2.	 Оповестить жителей города о дате, месте и вре-

мени проведения публичных слушаний не позднее 22 
апреля 2015 года. 

4.3.	 Подвести итоги публичных слушаний, подгото-
вить заключение по результатам публичных слушаний, 
представить председателю Волгодонской городской 
Думы – главе города Волгодонска. 

4.4.	 Обеспечить опубликование результатов публич-
ных слушаний.

5.	 Предложить всем заинтересованным лицам на-
править предложения и замечания по вопросам предо-
ставления разрешений на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, указанных в пун-
кте 1 настоящего постановления, в комитет по градостро-
ительству и архитектуре Администрации города Волго-
донска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: architectura@
vlgd61.ru.

6.	 Пресс-секретарю Волгодонской городской Думы 
О.В.Александрову направить настоящее постановление 
для опубликования в бюллетене «Волгодонск официаль-
ный» и размещения на официальных сайтах Волгодон-
ской городской Думы и Администрации города Волгодон-
ска в срок не позднее 22 апреля 2015 года.

7.	 Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

8.	 Контроль за исполнением постановления возло-
жить на главного архитектора города Волгодонска – пред-
седателя комитета по градостроительству и архитектуре 
Администрации города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Председатель Волгодонской городской Думы 
– глава города Волгодонска

П.П. Горчанюк
Проект постановления вносит Администрация 
города Волгодонска

Приложение  к постановлению председателя Волгодонской  городской Думы – главы города Волгодонска от 20.04.2015 № 1
СОСТАВ  оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по

 вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
Багин В.Н.  - генеральный директор ООО «Архпроект» 

(по согласованию)
Божко В.Г.  - директор муниципального автономного 

учреждения муниципального образования «Город Вол-
годонск» «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

Поманисочка Е.В. - ведущий специалист сектора зем-
леустройства и инженерного обеспечения комитета по 
градостроительству и архитектуре Администрации города 
Волгодонска

 Забазнов Ю.С. -  главный архитектор города Волгодон-
ска - председатель комитета по градостроительству и ар-

хитектуре Администрации города Волгодонска
Косенко Н.Ф.	 -  начальник отдела земельных отношений 

Комитета по управлению имуществом города Волгодонска
Прошкина О.В.  - заместитель председателя комитета 

по градостроительству и архитектуре Администрации го-
рода Волгодонска

ВОЛГОДОНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 69 от 16 апреля 2015 года

О схеме одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Волгодонской городской Думы

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона РФ от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», статьёй 8 Областного закона Ростовской области от 08.08.2011 №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума РЕШИЛА:

1.	У твердить:
1)	 Схему одномандатных избира-

тельных округов муниципального обра-
зования «Город Волгодонск» по выборам 
депутатов Волгодонской городской Думы 
(приложение 1);

2)	 Графическое изображение схемы 
одномандатных избирательных округов 
муниципального образования «Город Вол-
годонск» по выборам депутатов Волгодон-
ской городской Думы (приложение 2).

2.	 Признать утратившими силу:
1)	 решение Волгодонской городской 

Думы от 25.11.2009 №131 «О схеме одно-
мандатных избирательных округов по вы-
борам депутатов Волгодонской городской 
Думы пятого созыва»;

2)	 решение Волгодонской городской 
Думы от 20.01.2010 №1 «О внесении из-
менений в решение городской Думы от 
25.11.2009 №131 «О схеме одномандат-
ных избирательных округов по выборам 
депутатов Волгодонской городской Думы 
пятого созыва»;

3)	 решение Волгодонской городской 
Думы от 18.09.2014 №74 «О внесении из-

менений в решение городской Думы от 
25.11.2009 №131 «О схеме одномандат-
ных избирательных округов по выборам 
депутатов Волгодонской городской Думы 
пятого созыва».

2.	 Настоящее решение вступает в 
силу со дня официального опубликования.

3.	 Контроль за исполнением реше-
ния возложить на постоянную комиссию 
по организационно-правовым вопро-
сам, контролю за деятельностью органов 
местного самоуправления, по работе со 
средствами массовой информации, об-

щественными организациями и взаимо-
действию с правоохранительными орга-
нами (С.Л. Шерстюк).

Председатель
Волгодонской городской Думы 

– глава города Волгодонска 
П.П. Горчанюк

Проект вносит Территориальная изби-
рательная комиссия города Волгодонска 
Ростовской области

По вопросам доставки обращаться:
г.Волгодонск, ул.Ленина, 5А. Тел. 22-66-06,

ООО «Сияжар»

Официальный бюллетень органов местного местного самоуправления 
муниципального образования «Город Волгодонск»

Издатель: ООО «Сияжар»
Директор: Палагин Г.В.
Редактор: Полякова Ю.Г.
Адрес издателя:
347360, г.Волгодонск,
ул. Гагарина, 75-48
Тел 8-928-19944-66
e-mail: ot_do@mail.ru

Время подписи номера в печать 
по графику - 10.00, фактически - 10.00

Отпечатано в ООО «Сияжар», ул.Гагарина, 75, 
заказ №...../04, тираж 500 экз.  Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) - Волгодонская город-
ская Дума, Администрация города
Волгодонска
Адрес: 347360, г.Волгодонск, Ростовская 
область, ул,Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации 
ПИ №  ФС 10-6623 от 01.06.2007г.

«Установить, что официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов муниципального об-

разования «Город Волгодонск»
признается первая публикация их полного текста в 

бюллетене «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской  Думы № 80 
от 06.07.2006г. «Об официальном 

печатном  органе муниципального 
образования «Город Волгодонск»)



№ 07 (390) от 21 апреля 2015г.2 Волгодонск официальный

избирательный округ № 1
(число избирателей 4735)

Границы:
ВОЭЗ (Шлюз), 79
ДП «Зеленый мыс»
ПО ТО «Рассвет»
Садоводство «Коммунальник»
СНТ «Ветеран»
СНТ «Машиностроитель»
СНТ «Мичуринец»
СНТ «Строитель»
СТ «Автомобилист -Дон»
СТ «Волгодонской садовод»
СТ «Дон»
СТ «Донской сад»
СТ «Летний сад»
СТ «Маяк»
ул. 106 км (Шлюзы) 1, 2, 3, 4
ул. Бетонная 1а
ул. Волгодонская 2а, 2б, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 12а, 13, 15, 16, 17, 19, 21, 25, 
27, 28, 29, 30, 30а, 31, 33, 33/1, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 58/49, 59, 60/36, 62, 62а, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 91, 93/45

ул. Думенко 1
ул. Кадолина 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13
ул. Ленина 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 

16, 17, 18, 19, 23, 25
ул. М.Горького 2/20, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 

10а, 11, 12, 13, 13а, 14, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 31а, 32, 33, 33а, 34, 35, 36, 36а, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 49/30, 50, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 71/30, 73

ул. Морская 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 24а, 26

ул. Окружная 1, 20, 22, 24
ул. Портовая (общ.порта)
ул. Пионерская 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 22а, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 33а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39а, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 
52а, 52/19

ул. Серафимовича 2/10, 3, 4, 5, 6, 7,8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 
22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43,44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
57а, 58, 59, 60, 61/29, 62

ул. Советская 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 
16, 16а, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 38а, 38б, 
40, 40а, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 62а, 64, 66, 68, 68а, 68/57, 
70, 70/44, 72, 74, 74а, 76, 78, 80, 82, 86, 
88, 90, 92/51

ул. Степная 1, 1/2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 23,

ул. Фестивальная (103 км), 65, 66
ул. Цимлянское шоссе 3, 34
пер. Водников 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 25
пер. Донской 4, 6, 8, 9, 12, 12/1, 13, 14, 

16, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 26а, 29, 30, 31, 
32, 34, 36, 38, 42, 42а, 44, 46

пер. Лермонтова 5, 5а, 5в, 7, 9, 11, 13, 
19, 21, 23, 25

пер. Лесной 1, 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10
пер. Октябрьский 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 

15, 17, 23, 25, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 41а, 
47, 49

пер. Первомайский 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 15, 16, 18, 21, 21/25, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 31/37, 32, 33, 34, 35, 37, 
38, 40, 43, 44, 45, 47, 53, 55

пер. Почтовый 4, 6, 8

пер. Пушкина 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 20, 
22

пер. Спортивный 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 21

пер. Халтурина 2, 4, 6, 8, 12, 16, 20, 22, 
22а

пер. Химиков 1, 3, 5, 7
пер. Чехова 2, 2б, 2г, 3

избирательный округ № 2
(число избирателей 4723)

Границы:
ул.50 лет ВЛКСМ 5
ул. Комсомольская 1, 1а, 1/12, 3, 4, 5, 

6, 6а, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 
30а

ул. Ленина 20, 22, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
48, 50, 66, 68

ул. Лермонтова 6, 8, 10, 12, 14
ул. М.Горького 52, 52/34,54, 56, 58, 60, 

62, 64, 66, 68, 72,74,76, 77, 77/1, 78, 80, 
82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98

ул. Морская 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 
44, 46, 48а, 50, 52, 54

ул. Пионерская 51, 51а, 51/20,53, 54, 
54/18, 55, 56, 57, 58, 59, 59а, 60, 61, 
62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74,75, 77, 79, 81, 83, 83/1, 85, 87, 89, 91, 
93, 95, 97, 97/17

ул. Свободы 1а, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 15
ул. Серафимовича 63/28, 64, 66, 67, 

68, 69, 70, 70а, 71, 72, 73, 74, 74а, 75, 
76, 77, 77а, 78, 79, 80, 80б, 81, 82, 83, 
84, 85, 85/25, 86/23, 87, 88, 88а, 88/24, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104,105, 106, 107, 
108, 109, 109/28, 110, 110а

ул. Советская 37, 39, 39а, 41, 43/59, 47
ул. Степная 6, 8, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

39, 41, 43, 45, 47, 47а, 49, 49а, 51, 53, 
55, 55/1

пер. Зимний 2, 4, 6 
пер. Коммунистический 1/1, 1/7, 3, 5, 

9/23, 11, 11а, 13, 15, 15/76, 17, 19, 20, 
21, 22, 26/87, 27, 28, 28/1, 29, 30, 32

пер. Корабельный 1, 2, 4, 6, 8
пер. Космический 1, 2, 3, 5, 7, 8, 10
пер. Маяковского 9г, 17, 19, 21, 21а, 

25, 25а, 27, 29
пер. Октябрьский 2, 4, 6, 8, 10/2, 14, 

16, 22, 24, 26, 30, 32, 32а, 38/1, 38/2
пер. Первомайский 59, 63, 65, 67, 69, 

71, 75, 76, 77
пер. Студенческий 1, 5, 7, 9
проезд Натальина роща 1, 2, 3, 5, 7, 8, 

10, 12
проезд Цветной 1, 3, 7, 8, 10, 12, 14

избирательный округ № 3
(число избирателей 4704)

Границы:
ул.50 лет СССР 10
ул. Ленина 53, 57, 61, 62, 64, 65, 69, 71, 

72, 77, 79, 90, 92, 94, 96
ул. Морская 17, 17б, 17в, 17г, 17д, 23в, 

25, 33, 35, 37, 39, 41, 56, 60, 62, 64, 66, 
66а, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 88, 
92, 96

избирательный округ № 4
(число избирателей 4712)

Границы:
ул.50 лет СССР 1, 3, 5, 7, 11, 17, 21, 23, 

25
ул. Ленина 74, 76, 76а, 78, 80, 82
ул. М.Горького 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 

100, 102
ул. Пионерская 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 

84/6, 84/7, 84/9, 84/13, 99, 103, 105, 
107, 109

ул. Степная 67, 67а, 75, 77, 77а, 79, 79а
ул. Солнечная 1, 1а, 1б, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 

11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 
26

пер. Маяковского 6, 8, 10, 14, 18

избирательный округ № 5
(число избирателей 4720)

Границы:
ул. 30 лет Победы 3, 5, 7, 9, 11, 17, 19
ул.50 лет СССР 2, 4, 6, 8
ул. М.Горького 93/36, 95, 97/39, 99, 

99/38, 101,103/37, 105, 105/38, 107, 
109, 111/38, 113, 117/38, 119, 121, 
123/38, 125, 127, 127/37, 129, 129/38, 
129/38б, 131, 133, 134, 134/36, 135, 
136, 138, 139/37, 140/36, 142, 143, 
144/35, 146, 148, 150, 160, 162, 164, 
164/36, 166, 168/35, 170/36, 172, 
174/35, 176/36, 178, 180

ул. Пионерская 88, 90/17, 92/18, 
94, 98, 100, 102/17, 104, 104/18, 106, 
108, 110, 112, 114, 116, 117, 118, 119, 
120/17, 121/19, 122, 123, 124, 125, 126, 
128/18, 129, 130, 131, 132/17, 133/19, 
135, 135/20, 137, 139, 143, 153, 155, 
157, 159/20, 161, 163, 167, 169

ул. Советская 73, 75/55 , 77, 77/54, 
79, 81, 85/56, 87, 89/55, 93, 94, 95/55, 
96, 97, 97/65, 98, 99, 100, 101/55, 102, 
103, 104, 105, 106, 106/54, 107, 108, 
109, 109/56, 110/53, 111, 112, 113/55, 
114, 116, 120, 124, 126, 128/53, 132, 
134/53, 136

ул. Степная 10/2, 16, 83/2, 85, 87, 89, 
91, 95, 97, 99, 101/2, 103,105/1, 109, 
111/1, 113, 115, 117, 119/2, 121, 123, 
125, 125/2, 127, 129/1, 131, 131/2

пер. Вокзальный 2, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 
16, 16а, 18/86, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 38, 
40, 44, 46, 52, 52а, 54, 56, 58, 62

пер. Дзержинского 1, 3, 21, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 39

пер. Кирова 3, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 
13, 15, 16, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45а, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 74/100, 76

пер. Козлова 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 21, 25, 30, 32, 32а, 34, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 73а, 
74, 76

пер. Макаренко 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 70, 72, 72а, 74, 76

пер. Матросова 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 15б, 16, 19/127, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 52, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 68

пер. Мирный 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 30, 32, 34, 35, 37, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67

пер. Павлова 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34/1, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 76

пер. С.Лазо 2/107, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 
56/91, 57, 58, 59, 60, 60а, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76

пер. Фрунзе 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11,13, 
15, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 
69, 71, 73

избирательный округ № 6
(число избирателей 4730)

Границы:
ул. 30 лет Победы 21, 21а, 23, 25, 26, 

27, 35
ул. Ленина 81, 85, 87, 91, 93, 95, 97, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 104а, 105, 107, 
108, 108/31, 110, 111, 111а

ул. Морская 100, 102, 104, 110, 112, 
114, 116/22, 118

избирательный округ № 7
(число избирателей 4700)

Границы:
ул. М.Горького 182, 184, 192, 194
ул. Пионерская 140, 146, 148/153, 171, 

171а, 175, 179, 181, 183
ул. Степная 58, 66, 70, 72, 80, 82, 86, 

90, 92, 96,137, 141, 143, 147, 149, 151, 
155, 157, 159, 161

пер. Дзержинского 2/137

избирательный округ № 8
(число избирателей 4708)

Границы:
ул. 30 лет Победы 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16
ул. Ленина 112, 113, 115, 117
ул. М.Горького 147, 149, 151, 155, 161, 

165, 167, 169, 171
ул. Морская 122, 124, 126а, 128

избирательный округ № 9
(число избирателей 4724)

Границы:
ул. Ленина 119, 120, 120а, 121, 122, 

123,124
ул. М.Горького 155а, 157а, 173
ул. Степная 163, 165, 167, 169, 171, 

173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 
189, 191

избирательный округ № 10
(число избирателей 4751)

Границы:
ул. Морская 132, 134, 136, 138
ул. Степная 102, 104, 106, 108, 110, 

112, 114, 128, 132, 134, 195, 197
Ростовское шоссе 25, 27, 29
ул. 60 лет Победы 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
ул. Береговая 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 

15, 15а, 17, 19, 21, 23, 25, 25а, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 
53, 53а, 55, 55а, 57, 59, 61, 63, 65, 65а, 
67, 69, 71

ул. Восточная 1, 1а, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17а, 18, 19, 20, 
20а, 21, 21а, 22, 23, 24, 24а, 25, 27, 27а, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 55а, 56, 57, 59, 
59а, 61, 63, 65, 67, 69

ул. Добровольская 1а, 2/58, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 16а, 16/7, 
17, 17а, 19, 19а, 20/38, 21, 21а, 22, 23, 
24, 25, 25а, 26, 26а, 27, 27а, 29, 32, 33, 

Продолжение . Начало на стр. 1

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы 
«О схеме одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Волгодонской городской Думы» 
от 16 апреля 2015 года № 69

Схема одномандатных избирательных округов муниципального образования 
«Город Волгодонск» по выборам депутатов Волгодонской городской Думы 



 № 07 (390) от 21 апреля 2015г. 3Волгодонск официальный
34, 35, 35а, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42/30, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 49а, 50, 51, 52, 53, 
54, 54а, 55, 56, 57, 58, 58а, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 67а, 68, 68а, 69а, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 77а, 78, 79, 
79а, 80, 80а, 81, 82, 83, 83а, 83к, 84, 85, 
86а, 87, 87а, 88, 88а, 89, 89а, 90, 91, 93, 
95, 97, 99, 101, 103

ул. Железнодорожная 1, 1а, 1б, 3, 4, 5, 
6а, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 
20, 20а, 21, 22, 23а, 24, 25, 26, 28, 29, 
30, 30б, 31, 33, 35, 37, 40, 41, 43, 43а, 
44, 45, 46, 47, 48, 48а, 49, 50, 51, 51а, 
52, 53, 54, 55, 55а, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 
64, 64а, 66, 66а, 68, 70, 72, 74/31, 78, 
80, 82, 82/29, 84, 86

ул. Казачья 1, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 51

ул. Кооперативная 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 4а, 
5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 24, 
25, 25а, 25/42, 27, 27а, 29, 29а, 31, 32, 
33, 34, 35/22, 36, 37, 38, 39, 40, 40а, 41, 
42а, 43, 44, 45, 45а, 46, 47, 47а, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 53а, 53в, 55, 56, 58, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 69/19

ул. Лучезарная 1, 1б, 2, 2а, 3, 6, 7, 8, 8а, 
9, 9а, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 18а, 19, 20, 21/7, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 39а, 40, 40а, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 46а, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 
59, 59а, 63/2, 65, 65а, 67/1

ул. Молодая 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
12, 13, 13а, 14, 14а, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 23, 26, 28, 30

ул. Московская 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 4а, 5а, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 14а, 16, 17, 18, 
20, 21, 21а, 22, 23, 29, 31, 33, 35

ул. Новая 15, 16, 17а, 17в, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 34

ул. Просторная 10, 14, 16а, 16б, 16в, 
18, 26, 30

ул. Рабочая 1, 2, 2/14, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 9а, 10, 12, 14, 14а, 15, 15/10, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32

ул. Слободская 34
ул. Соленовская 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 

16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
ул. Центральная 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 

13а, 14в, 15, 15а, 16, 17, 17/1, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 29, 
31, 32, 33, 34, 34б, 35, 36, 37, 37а, 37в, 
38, 38а, 39, 40, 40а, 40в, 40г, 40д, 40и, 
42, 42а, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 
54, 56, 58, 60, 62, 62а, 64, 66, 68, 70, 71, 
72, 72а, 74

ул. Ясная 1, 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19

пер. 8 марта 1, 1а, 1/5, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30

пер. Атаманский 5, 9, 13, 13а, 19, 21, 
23, 25, 25а

пер.Городской 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 
27, 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 37а, 39/2, 41, 
43, 45, 47, 51

пер. Достоевского 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,8 9, 
10, 11, 12

пер. Дальний 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42

пер. Заводской 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 
10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
22, 24, 26, 28, 30

пер. Исторический 1, 3, 6/18, 6/27, 8, 
10, 10а, 11, 12, 13, 14, 16, 17/25, 18, 19, 
20/32, 21/30, 23, 24, 25, 26а, 27, 27а, 
28, 28а, 29, 30, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 
40, 41, 42, 43, 43а, 44, 46, 47, 48

пер. Ключевой 1, 3, 7, 11, 13, 17, 21, 
23, 25, 27, 31, 39, 41, 43

пер. Конный 2, 3, 4, 5, 6, 13, 15, 17, 19
пер. Красноярский 1, 2, 3, 3а, 5, 7, 7а, 

8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
22, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 36, 38, 40

пер. Красный 11
пер. Крылова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12
пер Летний 2
пер. Луговой 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 

12, 13, 13а, 14, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 40, 42, 48, 
54

пер. Лунный 3, 4, 8, 10, 11, 14
пер. Мелиораторов 1, 3, 5, 7
пер. Новоселовский 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 8, 

11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 26, 28
пер. Ореховый 1, 1а, 2, 2/4, 3, 4, 4а, 6, 

7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 
19, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 32

пер. Осенний 10, 22
пер. Островского 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

10/11, 12, 13/17, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 40

пер. Рассветный 1, 3, 3а, 5, 6а, 7, 9, 9а, 
11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 31, 33, 37

пер. Речной 3, 4, 5, 6, 8
пер. Российский 1, 1а, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 15, 
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29

пер. Свободный 1, 2, 3, 7, 8, 8а, 9, 11а, 
11б, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 19а, 21а, 23а, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33/16, 34, 
35/16, 36/18, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 50, 50а, 51, 52, 56, 58

пер. Северный 1, 2, 2а, 2б, 3, 4, 4а, 5, 6, 
7, 8, 9, 9/17, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 24, 25, 26, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 49а, 
51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 60а, 61, 62, 
63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 77, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
90, 91, 95, 96, 100, 102, 104, 106, 108

пер. Совхозный 1, 3, 5, 6, 8, 9/24, 10, 
11, 12, 12н, 13, 15, 16, 17, 17а, 18, 21, 
22, 23, 23а, 25, 25/42, 26, 29, 29а, 31, 
32, 33, 34, 34а, 35, 39, 41, 43, 45

пер. Согласия 1, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 22, 
28

пер. Союзный 1, 3, 5, 7, 9, 9б, 9в, 9д, 
11, 13, 15, 16, 19, 21, 23, 25, 31, 35, 37

пер. Счастливый 3, 7, 8
пер. Тепловой 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5а, 6, 

7, 10
пер. Тополинный 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 

11, 12, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28, 31

пер. Утренний 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16

пер. Учительский 2, 4, 6
пер. Цимлянский 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
19а, 20, 21, 22

пер. Чубарова 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 
12, 13, 16

пер. Школьный 5, 7, 11а, 12, 16, 18, 
18а, 19, 21, 23, 24, 25, 27/18, 30, 30а, 
32, 32а, 34, 34а, 36

пер. Южный 1а, 2, 2а, 2б, 3, 4, 5, 5а, 6, 
7, 8, 8/1, 9, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 
17, 18, 20, 20а, 21, 22, 23, 23а, 23в, 24, 
24а, 25, 26, 27, 28, 29, 30/54, 34, 36, 40, 
42/76, 47/76

проезд Звездный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 
11, 12, 16, 18

проезд Коммунальный 1, 8, 10, 15, 17, 
17а, 19, 19а, 21, 23

избирательный округ №11
(число избирателей 5743)

Границы:
ул. 8-я Заводская 7
ул. Гагарина 1, 1в, 2, 4, 6, 6а, 6б, 6в, 6г, 

6д, 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7ж, 7з, 7и, 7к, 7л, 
8, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 10б, 16

ул. Весенняя 6, 8, 10, 12, 14, 16
ул. Молодежная 3а, 5, 5а, 10/1, 10/2, 

10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 12, 14, 16, 
16/3, 16/4, 16/5, 16/6

пер. Веселый 4, 8, 10, 12
пер. Кузнечный 2, 5, 6, 7, 9, 13
пер. Нагорный 3, 11

пер. Низовской 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11
пер. Трактовый 1, 3, 5, 7, 8
пр. Курчатова 1а, 1/1, 1/2, 1/4, 1/5, 

1/7, 1/8
Лицейский проезд 1, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 

15, 17, 19, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Октябрьское шоссе 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3г, 

5, 15

избирательный округ №12
(число избирателей 5562)

Границы:
ул. Весенняя 32, 34, 40
ул. Гагарина 3, 3а, 5, 5а, 5б
пер. Западный 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 9
ул. Молодежная, 1в, 1г, 3
пр. Строителей 2, 2б, 2в, 2д, 4а, 4/6, 6, 

8, 8а, 8б, 8в, 10, 10а
ул. Энтузиастов 9, 13, 13а

избирательный округ №13
(число избирателей 5289)

Границы:
ул. Весенняя 46а
ул. Ветеранов 48, 50, 51б, 51/10, 52, 

52а, 53, 54, 54а, 55, 56, 57, 58, 58а, 
59, 60, 61, 61а, 62, 62а, 62б, 63, 64, 66, 
67/10, 69, 69а, 70а, 72, 73, 73а, 75

ул. Заречная 2, 3, 6а, 7, 8, 9, 11, 13
ул. Набережная 44, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 54, 55а, 56, 57, 57а, 59а, 60, 
61, 61/1, 62, 63, 63а, 64, 66, 67, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 75а

ул. Энтузиастов 19, 21
Бульвар Великой Победы 2, 4, 8, 10, 12, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45а

пер. Вишневый 2, 3, 4, 6, 8
пер. Ноябрьский 1, 1а, 4, 5а, 6, 7, 7а, 

9б, 10, 11а
пер. Озерный 2, 2а, 6, 8, 12а
пер. Приморский 19, 21, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 30а, 31, 32, 131
пер. Партизанский 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

9а, 10, 11, 12, 13, 14
пер. Шолохова 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14/12, 

16, 18, 18а, 20, 20а, 24, 24а, 26а
пр. Строителей 1а, 3, 5, 7, 7а, 7б, 9, 11, 

11а, 13 
Малый проезд 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 14
Новый проезд 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 11

избирательный округ №14
(число избирателей 5565)

Границы:
ул. 1-я Черникова 27, 27а, 29, 29а, 31, 

33, 33/2, 37, 39, 41а, 43, 45, 45а, 47, 
47а, 49, 49/21, 51, 53, 55, 66/26, 68, 70, 
72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88/28, 90, 
94

ул. Главная 56, 58, 59/18, 60, 61, 62, 
63, 63а, 63б, 64, 66, 66а, 67, 67а, 67б, 
68, 69, 69а, 69б, 70, 70а, 71, 72/16, 73, 
74, 75, 75а, 76, 77, 77а, 78, 78а, 79, 81, 
83, 85

ул. Надежды 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 
19, 21, 25, 43

ул. Платова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 
27, 29, 30, 31, 33, 35, 39, 41, 43

ул. Черникова 11, 15, 19, 21, 23, 25, 
25/81, 29, 31, 35, 37, 39

ул. Энтузиастов 23, 23а, 25, 25а, 28, 30, 
32, 34, 38, 40

Бульвар Великой Победы 5, 5а, 7, 7а, 
7б, 9, 11, 13б, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

пер. Дружный 1, 1а, 2а, 3, 4
пер. Ноябрьский 11б, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21а, 22, 24, 26, 26а, 30а, 32
пер. Озерный 18а, 20, 20а, 20б, 22, 24
пер. Шолохова 1, 3, 5, 7, 7а, 9, 11, 13, 

15, 15а, 17, 17а, 19, 21, 25
пер. Яблоневый 1, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 

9, 10

избирательный округ №15
(число избирателей 5714)

Границы:
ул. 1-я Черникова 13, 15, 17, 18, 18а, 

19, 19а, 20, 20а, 23, 23/27, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 42а, 44, 46, 48, 50, 52, 
52а, 52б, 54, 54а, 56, 58, 60, 62 

ул. Ветеранов 23, 24/10, 25, 25а, 26, 
26а, 27, 28а, 29, 30, 30а, 31, 32, 32/10, 
33, 34, 35, 36, 36а, 37, 39, 40, 41, 44, 
44а, 45, 47, 49, 49а 

ул. Главная 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 29а, 30, 31, 32, 32/21, 34, 35, 35а, 
36, 36а, 37, 37а, 38, 38а, 38б, 39, 40, 41, 
41а, 42/19, 43/21, 44, 44а, 45, 45а, 46, 
46а, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 57

ул. Коммунаров 1а, 3, 4а, 5, 6, 7, 8, 8/1, 
9, 9а, 11, 13а, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20

ул. Ленинградская 1
ул. Набережная 22, 23, 25, 27/1, 29, 31, 

31а, 35, 37, 39, 41, 41а, 43а, 45
ул. Черникова 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32, 36
ул. Энтузиастов 27, 29, 33, 35, 37, 39, 

41, 42/8, 44, 46, 46а, 48
пер. Вербовый 2, 4, 5, 7, 9
пер. Зеленый 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

12а, 13, 14, 15, 20, 22, 26, 28
пер. Озерный 1, 1а, 5, 9, 15, 15а, 17, 

23, 25б, 25/64, 27, 27а, 29, 29а, 31
пер. Приморский 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8, 

8а, 9, 10, 11/6, 12/3, 13, 13а, 13б, 13в, 
14/4, 16, 18, 18а, 20, 22

пер. Пупкова 9а, 11а, 12, 12а, 13, 13а, 
14, 15, 15а, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 
28, 29, 29а, 30, 31а, 31б, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 38а

пер. Соловьиный 1, 2, 3
пер. Тихий 2, 3, 3а, 4, 6, 8, 12
пер. Шмутовой 4, 6, 8, 8а, 12/21, 14, 

16, 22а
пер. Юбилейный 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 10, 15
проезд Весенний 1, 1а, 2а, 3

избирательный округ №16
(число избирателей 5671)

Границы:
ул. 1-я Черникова 2б, 2в, 4, 6, 10, 12, 

14, 16, 1, 3, 3а, 2а, 2
ул. Главная 1, 1а, 3, 5, 5а, 7, 9, 13, 15, 

17, 19
ул. Лесобазовская 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

7а, 8, 9, 10, 11, 12, 12а,14а
ул. Ленинградская 1а, 1в, 2, 4, 5, 6, 7, 8
ул. Монтажников 16, 18, 20, 22, 24
ул. Черникова 2/31
ул. Энтузиастов 45б, 45в, 45г, 45/2, 

47/1, 47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 49/1, 
49/2, 49/3, 49/5, 49/6, 49/7, 49/8, 
49/10, 49/11, 51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 
51/6, 52, 54, 56

бул. Сиреневый 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9,10, 11, 12, 13, 15, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 
43, 47, 49

пер. Мартовский 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13 
пер. Рябиновый 2, 6, 10
пер. Снежный 30, 30а
пер. Цыганкова 28, 28а, 29, 30а
пер. Шмутовой 25, 27, 29, 29а
проезд Березовый 1, 3, 5
проезд Кленовый 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
проезд Тенистый 1, 2, 5
пр. Курчатова 35, 37, 39, 43, 47, 49, 51, 

55, 57
пр. Лазоревый 10, 10б, 10в, 10г

избирательный округ №17
(число избирателей 5375)

Границы:
ул. Маршала Кошевого 3, 5, 7
ул. Черникова 5, 7
ул. Энтузиастов 20, 22, 26
пр. Курчатова 22, 23, 25, 25а, 26, 27/1, 

29

Продолжение . Начало на стр. 1



№ 07 (390) от 21 апреля 2015г.4 Волгодонск официальный
пр. Строителей 27, 29, 31, 33, 35, 41, 

43, 45, 47

избирательный округ №18
(число избирателей 5627)

Границы:
ул. Гагарина 9, 9г, 9б, 11а, 11б, 11в, 11г, 

11д, 11е, 20 
ул. Молодежная 7, 9, 11, 11а, 11б, 11в, 

11г, 11д, 11е, 13, 15, 17, 18а, 18б, 20, 
20а, 20б, 20в, 20г, 21

ул. Энтузиастов 12а, 12б, 14, 14/16
пр. Курчатова 3, 5, 6, 9, 11, 13,15, 19, 

21
пр. Строителей 16, 16а, 18, 18а, 20, 20а 

избирательный округ №19
(число избирателей 5682)

Границы:
ул. Гагарина 17, 17а, 17б, 19, 21, 22а, 

22б, 22в, 22г, 23, 24, 25, 27, 31, 37/3
ул. Гаражная 3, 7, 11, 14б, 14в, 14е, 

14ж, 14и, 14л, 15, 17, 18, 19, 23, 25, 37, 
45, 47, 51, 55, 57, 59, 65, 67, 69, 71, 73, 
75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 95, 97, 
101, 103, 105, 107, 111, 113, 115, 119, 
129, 131, 133, 135, 139, 141, 143, 145, 
147, 153, 161, 165, 167, 169, 171, 175, 
177, 181, 183

ул. Дружбы 3, 6, 8, 10, 12а, 14, 16
ул. Маршала Кошевого 4, 6, 8, 10, 14
пер. Олимпийский 7
пер. Пригородный 1б/8, 31
пер. Янтарный 1а, 2, 4, 5, 7а, 8, 12, 14
пр. Курчатова 2/1, 2/3, 2/4, 2/5, 2/8, 

4/1, 4/2, 8, 10, 12, 14
Октябрьское шоссе 12а, 12б, 12в, 14, 

14/1, 14/2, 14а, 14б, 16/1, 17а, 18, 18/1, 
18/2, 20, 20/1, 21а, 21в, 22, 22/1, 22/2, 
24, 24/1, 26, 26/1, 28, 28/1

избирательный округ №20
(число избирателей 5652)

Границы:
ул. Беркутянская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29,32, 36, 38, 44, 46, 
52, 168

ул. Гагарина 28, 30, 30а, 32б, 32в, 36к, 
41, 41/1, 42/9, 43, 43/1, 45, 47, 47/1, 
49, 49/1, 51/1, 53, 53/1, 55, 57, 57а, 
57б, 57в, 57г, 57д

ул. Дружбы 5, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5ж, 5и, 
5к, 7/22

ул. К.Маркса 2
ул. Логовская 1, 1ж, 2, 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 

9, 11, 13, 14
ул. Маршала Кошевого 13, 15, 17, 19, 

24, 25, 26, 28, 28а, 30, 34, 36, 38а, 40, 
42, 44, 46

ул. Овражная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16

пер. Таисский 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 2, 
3а, 3б, 3в, 3г, 6, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 18, 
20, 24, 26, 28, 30, 32

пер. Мелиховский 2, 3, 7, 8
пр. Мира 27
Октябрьское шоссе 23б, 23в, 23г, 23д

избирательный округ №21
(число избирателей 5129)

Границы:
ул. Академика Королева 4, 6, 8, 10, 26, 

28, 30, 32
ул. К. Маркса 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22
ул. Маршала Кошевого 27, 27а, 47, 49, 

51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 59
пер. Архитекторов 8
пер. Богатырский 2, 2б, 3, 4, 8, 14, 16, 

18, 20, 22
пер. Возрождения 1а, 1б, 4, 5, 6, 7, 7а, 

10, 11
пер. Дивный 7, 8, 9, 10, 12, 17
пер. Здоровья 1, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18
пер. Магистральный 1, 2, 3, 5, 7, 9, 17, 

23, 24
пер. Рыбачий 2, 4, 6, 7, 8, 13, 15, 16, 

17, 19
пер. Славный 1, 2б, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 15
пер. Энергетиков 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 16, 18
пр. Мира 31, 31б, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

45
проезд Открытый 1, 5, 7, 9, 13
проезд Спокойный 1, 2, 5, 7, 12, 14, 17, 

21, 22, 23, 25, 30

избирательный округ №22
(число избирателей 5274)

Границы:
ул. Академика Королева 3, 7, 9, 53а/1, 

65, 67
ул. К.Маркса 28, 30, 32, 34, 40, 42, 44
ул. Кольцевая 1, 2, 5, 6, 9, 10, 13, 16, 

20, 22, 23, 26, 33, 37, 45а, 47, 49, 49а, 
55, 63, 65

ул. Кольцо Надежды 2, 3, 6, 7, 12, 14, 
20, 21, 25, 26, 35, 41, 43, 45, 47, 53, 59, 
67

ул. Ленинградская 15, 17, 19/71, 43, 53, 
55, 59, 65, 67, 71, 75, 83, 87

ул. Миллеровская 14
ул. Прохладная 3, 7, 9, 10, 12, 16, 19, 

21, 24, 25, 26, 29, 30, 32, 33, 36, 37, 38, 
41, 42, 46, 50, 52, 54

ул. Содружества 24/13
бул. Цветочный 6, 8, 12, 17, 18, 21, 22, 

24, 26, 32, 34, 36, 40, 44, 52, 56, 58, 70, 
74, 76

Приморский бульвар 35, 45а, 47, 49, 
53, 59, 65, 67, 71, 73

пер. Каштановый 5, 6, 7, 9, 11, 16
пер. Уютный 1, 5, 7а, 13, 15, 19, 23, 25
пр. Мира 51, 53, 55, 57, 59, 61, 67

избирательный округ №23
(число избирателей 5587)

Границы:
ул. Агатовая 13
ул. Алмазная 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 

21, 21/2, 22, 40, 41, 43, 44, 45, 46
ул. Братская 12, 13, 14а, 17, 19, 21, 22, 

23, 25, 26, 28, 29, 36, 41, 42, 42а, 44, 45, 
50, 56, 58, 60, 62, 64, 75, 93, 99, 101, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 109/1, 120, 
124, 132, 140, 144, 168, 170, 172, 174, 
176

ул. Васильковая 1, 2, 3, 5, 6, 8, 12, 13, 
14, 15а, 17, 18, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 31, 35, 36, 38, 41, 43, 44, 45, 46, 50, 
52, 57, 59, 64, 65, 67, 68, 74, 74а, 76/29, 
77, 78/31, 79, 81, 82, 86а, 88, 90, 94, 99, 
101, 103, 109, 113, 125, 127, 129

ул. Ветеранов 1, 2, 2а, 2б, 2г, 2и, 3, 4, 
4а, 5, 5д, 7, 8/13, 9/15, 10/14, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 18а, 19, 20, 
20а, 22, 22а, 22/9

ул. Волгоградская 1, 2а, 2е, 2ж, 2з, 5, 
12, 14, 14б, 17, 19, 21, 23, 25, 43

ул. Вольная 2, 2б, 2в, 2г, 2е, 2ж, 2к, 4г, 
4г/2, 4е, 4/27, 5, 6, 9, 11, 12, 15, 19, 23, 
25, 27

ул. Главная 2, 2а, 4, 6, 10/24, 12, 14, 16, 
16а,18, 20/21 

ул. Дуговая 1, 2, 3, 3а, 3б, 4, 7, 11, 16, 
18, 20, 26, 28, 30, 34

ул. Закурганная 6, 14, 16, 20, 26, 28, 
30, 30/2

ул. Золотая 1/15, 3, 5, 7
ул. Индустриальная 59, 67, 77, 85, 87
ул. Кварцевая 1, 3, 9, 11, 13
ул. К.Маркса 50, 56, 62, 68, 70 
ул. Ленинградская 28, 30, 34, 40, 42, 

44, 46, 54, 58, 60 
ул. Маныческая 2, 4, 5, 13, 13а, 17/1, 

17/2, 22, 24, 26, 28, 34, 36, 38, 42, 44, 
52

ул. Набережная 1, 3, 5, 6, 7/1, 9, 11, 12, 
13, 15, 16, 17, 18, 19

ул. Песчаная, 85, 92, 94, 96, 116
ул. Платиновая 3, 5
ул. Рубиновая 2/11, 9, 9/1, 9/2, 10, 

10/3, 12, 18а, 24/2, 39
ул. Сапфировая 4, 12, 18, 20, 29, 30, 32
ул. Сельская 1, 4, 5б, 6, 6а, 8, 9, 10, 12, 

14, 15, 18
ул. Станичная 3, 4, 15, 17, 18
ул. Стременная 6, 6/15, 8, 12, 14, 20
ул. Цыганкова 2а, 2б, 3, 4, 4а, 5, 5а, 6, 

7, 8, 9, 11, 12, 17, 18, 19, 19а, 21а, 22, 
25, 27, 27/8

ул. Энтузиастов 62г, 62д, 64, 64е, 66, 
66а, 70в, 70г, 70е, 70ж, 72, 72б, 72е, 
76, 78а, 80, 80а, 82, 92, 53, 55, 57, 59а, 
59в, 59г, 59д, 59ж, 59и, 59к, 59л, 61, 62е, 
69/1, 69/2, 71, 72а, 79, 80а

пер. Академический 5/5, 7, 10, 11, 13, 
18

пер. Аксайский 6, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 
14, 18, 20, 22/38

пер. Алый, 2/78, 20, 26, 28
пер. Гранатовый 5, 7, 8, 10, 12
пер. Грибной 1, 2, 5
пер. Добрый 5, 9, 11, 14
пер. Дунайский 4, 6
пер. Кубанский 3, 5, 9, 11, 15
пер. Монтажников 4, 14
пер. Новаторов 1, 2, 4, 6, 7, 8
пер. Отрадный 1, 2, 2б, 3, 4, 5, 8
пер. Пролетарский 4, 13, 15/14
пер. Серебряный 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 

12
пер. Снежный 6, 8, 16, 18, 18а, 20, 22
пер. Фонтанный 13/38
пер. Шмутовой 1, 3, 5, 5а, 7, 7б, 7г, 7д, 

9а, 13, 15, 15а, 20, 76
пр. Курчатова 79а, 79/15, 101/111, 

103, 103/2, 105, 107, 109
пр. Лазоревый 1а, 2, 2а, 2в, 2д, 2ж, 4, 

6, 8, 11, 12/74, 13, 14, 15, 16, 16а, 16б, 
16в, 16г, 16д, 16е, 18/79б, 21, 24, 28, 29, 
33, 37, 39. 39а, 41, 45, 47а, 51а, 53, 69, 
73/1, 85, 87, 93/1

пр. Мира 73, 85, 87, 90, 92, 93, 96, 97, 
98, 100

проезд Бирюзовый 2, 4, 8, 10, 12, 20
проезд Изумрудный 4, 5, 10, 12, 13, 14, 

20
проезд Охотный 1, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 16
проезд Приветливый 2, 3, 7, 8, 17

избирательный округ №24
(число избирателей 5658)

Границы:
ул. Гагарина 71, 73, 87
ул. Индустриальная 9, 11, 13, 14, 16, 18, 

32 
ул. Маршала Кошевого 50, 52, 56, 60, 

62, 64, 66, 68
пр. Мира 10, 12, 18, 20, 22, 24

избирательный округ №25
(число избирателей 5695)

Границы:
ул. Гагарина 50, 54, 56а, 58, 60, 61, 62, 

63, 64, 65, 75, 77
ул. Гаражная 185, 187
ул. Индустриальная 6, 41
ул. Садоводство «Мирный атом» 2я
пер. Виноградный 18
Приморский бульвар 3, 3а, 5а, 6а, 10, 

13, 13б, 16, 19, 20, 22, 25, 29, 31
пр. Мира 2, 4, 6/24, 6/27
Жуковское шоссе 15
Октябрьское шоссе 29, 30, 31, 33, 35, 

35а, 37, 38, 38/2
в/ч 3504

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы 

Л.Г.Ткаченко

Окончание . Начало на стр. 1

о наличии технической возможности доступа к услугам в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения за первый квартал 2015г.

Информация  МУП «ВКХ»     

Водоснабжение:
- Подано заявок на присоединение к 

муниципальной водопроводной сети  
38шт. на потребление воды в объёме 

8713м3/сутки.
- Выдано технических условий на под-

ключение 38шт на потребление воды в 
объёме  8713м3/сутки.

- Выполнено присоединений – 29 шт. 
на объём потребления воды 87,06м3/
сутки. 

- Отказов в выдаче технических усло-
вий нет.

- Свободные мощности по водопроводу 
128,55тыс.м3/сутки.

Канализация:
- Подано заявок на присоединение к 

муниципальной сети хозбытовой кана-
лизации -15шт. на объём сброса стоков 
7306,7м3

- Выдано технических условий на при-
соединение - 15шт на сброс стоков в объ-
ёме 7306,7м3/сутки.

- Выполнено присоединений 10 шт. с 
объёмом сброса стоков 20,7м3/сутки.

- Отказов в выдаче технических усло-
вий нет.

- Свободные мощности по канализации 
54,136тыс.м3/сутки.  

Начальник ПТО МУП «ВКХ»                                             
Н.В. Калашникова

Комитет по управлению имуществом

города  Волгодонска Информирует

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска объявляет о про-
ведении 28 апреля 2015 года в 17.00 часов по адресу: г. Волгодонск, ул. 
Ленинградская, 10, 7 этаж, кабинет № 5, общественных слушаний об уста-
новлении постоянных публичных сервитутов:

1) На земельном участке, находящемся по ул. Химиков, 60/2, када-
стровый номер 61:48:0030402:753, общей площадью 2771 кв.м. По-
стоянный публичный сервитут на площади 222 кв.м. – право беспрепят-
ственного проезда.

2) На земельном участке, находящемся по ул. Химиков, 60/2, када-
стровый номер 61:48:0030402:752, общей площадью 3537 кв.м. По-
стоянный публичный сервитут на площади 138 кв.м. – право беспрепят-
ственного проезда»

И.о. председателя Комитета по  управлению имуществом 
города Волгодонска Е.В. Ерохин 



 № 07 (390) от 21 апреля 2015г. 5Волгодонск официальный



№ 07 (390) от 21 апреля 2015г.6 Волгодонск официальный
М А У     «МФЦ»     и н ф о р м и р у е т 

МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-
бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0010401:514, площадью 472 кв.м., под 
пляжи, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0010401:515, площадью 122 кв.м., под 
пляжи, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0010401:516, площадью 60 кв.м., под 
пляжи, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0010401:517, площадью 249 кв.м., под 
пляжи, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-

дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0010401:518, площадью 120 кв.м., под 
пляжи, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0010401:519, площадью 176 кв.м., под 
пляжи, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0030301:572, площадью 32 кв.м., под 
сооружения и устройства сетей инженерно-
технического обеспечения, расположенного 
по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, 
ул. Бетонная 1-я.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0040101:131, площадью 30 кв.м., под 
сооружения и устройства сетей инженерно-
технического обеспечения, не требующие 
установления санитарно-защитных зон, рас-
положенного по адресу: Ростовская область, г. 
Волгодонск, ул. Весенняя.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0030404:3970, площадью 30 кв.м., 
под сооружения и устройства сетей инженер-
но-технического обеспечения, расположен-
ного по адресу: Ростовская область, г. Волго-
донск, ул. Степная.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0030506:433, площадью 40 кв.м., под 
временный (сезонный ) павильон розничной 
торговли и обслуживания населения, распо-
ложенного по адресу: Ростовская область, г. 
Волгодонск, ул. Думенко, 18.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0040209:2684, площадью 158 кв.м., 
под гостевые автостоянки, по ул. Ленинград-
ской, 21-б.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии свобод-

ного земельного участка для предоставления 
в аренду, с кадастровым номером 61:48:00
30404:3942,              площадью 238 кв.м., 
расположенный, по адресу: г. Волгодонск, ул. 
Степная, 16-и. под гостевую автостоянку, с об-

ременением на площади 42.кв.м-охранная 
зона канализации. 

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка, с кадастровым 
номером 61:48:0040208:4020, площадью 
254кв.м.,для предоставления в аренду, рас-
положенного по адресу: Ростовская область, г. 
Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, 21-е, под 
гостевую автостоянку.

Заявления от граждан  принимаются в МАУ 
«МФЦ»  в течение  месяца со дня опубликова-
ниясообщения.

К заявлению о предоставлении земельного 
участка должны прилагаться следующие доку-
менты:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя).

       *   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка для предостав-
ления в аренду, с кадастровым номером 
61:48:0030404:3912, площадью 35 кв.м., под 
нестационарные (временные) торговые объ-
екты, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Волгодонск, ул. Степная,           16-ж.

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

*   *   *
МАУ «МФЦ» информирует о наличии сво-

бодного земельного участка с кадастровым 
номером 61:48:0030190:2561 для предо-
ставления в аренду, площадью 81 кв.м., рас-
положенного по адресу: Ростовская область, 
г. Волгодонск, ул. Прибрежная, 13-в, под не-
стационарный (временный) объект бытового 
обслуживания, для целей, не связанных со 
строительством. 

Заявления от граждан, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей принима-
ются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня 
опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельно-
го участка должны прилагаться следующие до-
кументы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим 

образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя);

-выписка из решения уполномоченного ор-
гана юридического лица о совершении сделки 
(если это необходимо в соответствии с учре-
дительными документами заявителя и законо-
дательства государства, в котором зарегистри-
рован заявитель).

Справки по телефону 22-16-14

Директор МАУ «МФЦ» 
В.Г. Божко


